MUNICÍPIO DE AMONTADA, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNaAS.

o PREFEITO MUNICIPAL DE AMONTADA, ESTADO DO CEARÁ
Faço saber que a Câmara Municipal de Amontada aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1°. Autoriza o Chefe do Poder Executivo a abertura de Crédito Adicional Especial até o valor
de R$ 1.600.000,00 (um milhão e seiscentos mil reais), destinado à inclusão de ações e elementos

de despesa orçamentária ao vigente Orçamento do Município de Amontada, com vistas ao
aperfeiçoamento da execução orçamentária durante o exercício financeiro de 2024, conforme
discriminado abaixo:

01 01 28 846 2004 0008 - EncargosTributários e Contributivos - Administração, Planejamento e Finanças